
Città di Castellanza                                                                                                        Delibera G.C. n.  86 del 26.06.2014 

APPROVAZIONE FASCE DI SGRAVIO PER SERVIZI A PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE -  

ANNO 2014  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 13/03/2014 avente per oggetto:  “Approvazione per l’anno 

2014 delle tariffe per  servizi ed introiti diversi” dichiarata immediatamente eseguibile; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 13/03/2014 avente per oggetto: “Approvazione tariffe anno 

2014 per i servizi a domanda individuale” dichiarata immediatamente eseguibile; 
    

Rilevato che le tariffe relative ai servizi di assistenza scolastica e domiciliare sono suscettibili di agevolazioni in 

base alla situazione economica del richiedente ai sensi dell’art. 11 e 12  del Regolamento comunale “Regolamento 

dei criteri e le modalità per la concessione di contributi economici a  persone ed a enti pubblici e privati (ex art. 

12 Legge 7 Agosto 1990 n. 241) approvato con delibere del Consiglio Comunale n. 38 del 10.04.2000 e n. 58 del 

10/04/2000;  
 

Preso atto che occorre  provvedere alla definizione della soglia per le riduzioni delle tariffe del costo dei servizi e 

delle relative fasce ai fini dell’applicazione dei regolamenti sopra richiamati; 
 

Ritenuto di mantenere invariate sia le percentuali di riduzione che le fasce di reddito anche tenuto conto della 

revisione delle modalità di determinazione e i campi di applicazione dell’indicatore della situazione economica 

equivalente (ISEE) previste nel regolamento approvato con DPCM n. 159 del 05/12/2013 di cui si attende 

passaggio attuativo con apposito provvedimento ministeriale; 
 

Viste le schede relative ai servizi scolastici per il periodo Settembre 2014/Luglio 2015 e ai servizi assistenziali 

allegate al presente atto di cui formano parte integrante (Allegati A/B/C/D servizi scolastici - Allegati E/F 

servizi assistenziali); 
 

 Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta 

sottoposta alla Giunta Comunale  per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport,  il Responsabile del Settore Politiche Sociali in ordine 

alla regolarità tecnica; 

• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti favorevole unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare sia le percentuali di riduzione che le fasce di reddito  come riportate nelle schede (A/B/C/D 

servizi scolastici – E/F servizi assistenziali) allegate al presente atto di cui formano  parte integrante e 

sostanziale;  
 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
 

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere




